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Finansudvalget

Til:

Dato:

Udvalgets medlemmer og stedfortrædere

16. november 2009

Invitation til deltagelse i Det Politisk-Økonomiske Udvalgs ekspertmøde 

om den økonomiske krise den 26. november 2009 kl. 13.00-15.00.

Finansudvalget og Erhvervsudvalget inviteres til at deltage i Det Politisk-

Økonomiske Udvalgs ekspertmøde om den økonomiske krise torsdag den 

26. november 2009 kl. 13.00 – 15.00.  

Mødet afholdes i værelse 2-080.

På ekspertmødet deltager følgende oplægsholdere:

 Peter Birch Sørensen, Overvismand, Det Økonomiske Råd
 Steen Bocian, cheføkonom, Den Danske Bank
 Finn Østrup, professor med særlige opgaver, Copenhagen Business 

School
 Jan Rose Skaksen, professor, Ph.d., Copenhagen Business School
 Anders Grosen, professor i finansiering, Aarhus School of Business, 

Aarhus Universitet

Ekspertmødet afholdes som et lukket møde. Vedrørende temaer og rammer 

for ekspertmødet henvises i øvrigt til vedlagte oplæg.

Interesserede bedes tilmelde sig ekspertmødet senest mandag den 23. no-

vember 2009 på e-mail Liza.Christensen@ft.dk eller lokalnr. 5521.

Finansudvalget, Erhvervsudvalget 2009-10
FIU alm. del Bilag 27, ERU alm. del Bilag 44Bilag 44
Offentligt
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Det Politisk-Økonomiske Udvalgs ekspertmøde om den økonomiske 

krise 

Tidspunkt m.v.: 

Torsdag den 26. november 2009 kl. 13.00 – 15.00

5 oplægsholdere med oplæg á max. 10 min varighed. Ca. 5-7 min opfølgende 

spørgerunde efter hvert oplæg. Ca. 30 min til afsluttende bred debat.

Ekspertmødet holdes som et lukket møde.

Oplægsholdere

- Peter Birch Sørensen, Overvismand, Det Økonomiske Råd

- Steen Bocian, cheføkonom, Den Danske Bank

- Finn Østrup, professor med særlige opgaver, Copenhagen Business School

- Jan Rose Skaksen, professor, Ph.d., Copenhagen Business School

- Anders Grosen, professor i finansiering, Aarhus School of Business, Aarhus 

Universitet

Temaer og spørgsmål til belysning:

Det fremadrettede aspekt:

 Hvordan er den aktuelle økonomiske situation i Danmark og i den in-

ternationale økonomi (de seneste udviklingstendenser)?

 Hvilke udfordringer står Danmark overfor som følge af den økonomi-

ske krise både aktuelt og mere langsigtet?

 Hvilke nationale initiativer kan der tages for at mindske de umiddelba-

re henholdsvis de langsigtede virkninger af den aktuelle økonomiske 

krise (både kortsigtede finanspolitiske tiltag og mere langsigtede initi-

ativer)?

 Hvilke internationale initiativer kan der tages for at mindske virkningen 

af den aktuelle økonomiske krise?

Årsagerne til den aktuelle økonomiske krise:

 Internationale forhold og disses betydning for den danske økonomi. 
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 Nationale forhold – herunder hvorfor krisen har ramt Danmark tidlige-

re og hårdere end andre lande?

 Problemer i den nationale og internationale regulering af den finan-

sielle sektor.

 Hvad kan vi lære af den aktuelle krise i forhold til at forebyg-

ge/mindske virkningen af kommende økonomiske kriser?

Invitation til andre udvalg m.v. til at deltage

Finansudvalget og Erhvervsudvalget inviteres til at deltage i ekspertmødet.

Embedsmænd fra Finansministeriet og Økonomi- og Erhvervsministeriet invi-

teres til at overvære ekspertmødet (uden spørgeret).

Med venlig hilsen

Liza Christensen,

udvalgssekretær


